Appellationem in devolutivo ab irrationabüi Judicio Episcopi.

§ 16. Qua de re, ut in hujusmodi negocio apte omnia, atque composite peragantur, Officii

Nostri esse duximus, eum vobis, Venerabiles Fratres, gerendarum rerum ordinem prsescri-

bere, quem longo usu utilem agnovimus instituendis animarum rectoribus, qui crédito sibi

Gregi ct prseesse et prodesse possint.

I. Episcopus, habita notitia vacationis Ecclesise, statim ad prsescriptum Tridentini, idoneum

in ea deputet Vicarium, cum congrua ejus arbitrio fructuum portionis assignatione, qui onera

ipsius Ecclesise sustineat, doñee ei de Rectore provideatur.

II. Publico evulgetur Edicto notitia concursus, congruo, et ab Episcopo prasfinito témpora

celebrandi ; eodem Edicto omnes clare, et aperte moneantur, ut interim deciirrente assignato,

coram Cancellario Episcopali, vel altero ab Episcopo deputando, suarum qualitatum, merito-

rum et munerum probationes, attestationes tam judiciales, quam extrajudiciales, aliaque id

genus documenta, quse fraude vacent, exhibeant : Alioquin, dicto termino elapso, Documenta

hujusmodi, qusecumque, et qualiacumque ea sint, nullatenus recipientur.

III. Eveniente die Concursus a Cancellario Episcopali singulorum merita, qualitates, et Re-

quisita (ut vocant), incorrupta fide deprompta a juribus tempere habili exhibitis, in scriptis

summatim redigantur : Porro copia Epitomes tradetur non solum Episcopo, vel Vicario

Generali vices illius obeunti, sed sigillatim ómnibus Examinatoribus ad Concursum adscitis,

ut cum de scientia, tum de vita, moribus, aliisque regendo Ecclesise necessariis dotibus ferant

judicium.

IV. Die praestituta ab Episcopo habeatur Concursus , servata accurate in ómnibus forma

tradita in supra relatis Litteris anno 1721 editis, totaque rerum in eo gestarum series scriptis

diligenter enucleetur. Porro Examinatores, ad assequendam certam, et indubiam conjecturam

scientise, postquam diligenter expenderint singulorum peritiam in evolvendo, explicandoque,

oretenusaliquoEcclesiastic3edoctrin3ecapite,velaSS.Patribus,velasacroConcilioTridentino,vel

Catechismo Romano excerpto, ac pari diligentia libraverint a quolibet scripto datas respon-

siones qusestionibus propositis ; et postquam demum deprehenderint qua quisque polleat gra-

vitate sententiarum, elegantia sermonis in Conciuncula scripto pariter exarata, et Textui Evan-

gélico, vel alteri dato Themati accommodata : parem, ni forte majorem solertiam Examinatores

adhibeant perscrutandis alus qualitatibus, regimini animarum consentaneis ; morum hone-

statem inquirant, gravitatem, prudentiam, prsestita hactenus Ecclesise obsequia, acquisitam

in alus muneribus laudem, aliaque spectabilium virtutum ornamenta, Doctrinse arcto foedere

consocianda; hisce ómnibus conjunctim expensis, inhábiles per sua sufíragia rejiciant, et

idóneos Episcopo renuntient.

V. Absoluto Concursu ab Episcopo, vel, eo impedito, a Vicario Genérale una cum examina-

toribus Synodalibus non paucioribus quam tribus, notula compendiarla Requisitorum antea

distributa tradatur Cancellario, qui illam comburat , vel penes Acta secreto custodiat, et,

nemini ostendat, nisi de mandato Episcopi, vel ejus Vicarii Generalis. Subinde vero Ordinarius

cum primum ei libuerit, eligat ex approbatis Digniorem nec illi possessio, uUo Appellationis

vel Inhibitionia obtentu, retardetur.

VI. Si quem Clericórum appellare contigerit a mala relatione Examinatorum, vel ab irra-

tionabili judicio Episcopi : coram Judice Appellationis, Acta Concursus integra omnino pro-
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ducat. Et Judex, nisi illis visis, et gravamine comperto, sententiam non pronunciet. Prseterea

in ferenda sententia ac reparando gravamine, idem Judex innitatur solummodo probationibus

ab Actis elicitis, tam respecta doctrinse, quam aliorura meritorum. Quia vero a publica indic-

tione, usque ad diem habitl Concursus, tantum temporis intercessit, quantum satis commode

exhibendis necessaria juribus, attestationibus, requisitis, aliisque meritorum documentis;

idcirco, ut qusevis via frau<libus prsecidatur, volumus, ac districte mandamus ne ad Attesta-

tiones, Fides tam judiciales quam extrajudiciales,et documenta qusecumque studiose conquisita,

et post Concursus, utajunt, expiscata, ullo modo recipiantur. Non obstantibussupra memoratis

Litteris, a Congregatione Concilii Tridentini Interprete anno 1725 editis, quibus ad prsemis-

sorum efiFectum in hac parte derogamus, illis tamen in reliquis, una cum ómnibus in eis con-

tentis, firmiter in suo roboro permansuris.

VII. Ubi vero Episcopus, posthabito uno, vel altero ex approbatis, Ecclesiam contulerit

magis idóneo ob aliquam sibi ipsi tantum notam causam, quam censeat significari oportere,

Judici Appellationis,notam: Familiaribus litteris Judicem certiorem efficiat, inviolabilis secreti

lege adjecta.Nemo sit, qui hanc praxlm Nostrge tribuat solertise, cura illa profluat a Tridentini

Decretis. Sessione etiam 24, cap. 20 de Reform. ita disponitur : Frceterea si quis in casibus a

jure permissis appellaverit, aut de aliguo gravamine conquestus fuerit^ seu alias, oh lapsum

hiennii, de quo supra, ad alium Judicem recurrerity teneaüir acta omitía coram Episcopo

gesta ad Judicem AppeUationis expensis stiis transferre, eodem tamen Episcopo p^ius admO'

nitOy ut si quid ei pro causee instructione videbitur, possit Judici Appellationis signi-

ficare.

Et quamvis jure nobis timendum sit, ne dicta praxis monendi judicem, a quo appellatum est,

in more olim posita, hac tempestate obsoleverit, et a foro recesserit; attamen Episcopus (ut

dictum est) si ex causa sibi tantum, et non alus nota, quae tamen approbari digna sit, Eccle-

siam contulerit; illam Judici Appellationis, datis secreto litteris, denunciet, et aperiat. Sciant

porro Judices, delatas ab Episcopo causas, et rationes inviolabilis secreti fide esse custodiendas •

nec parvi pendendum esse testimonium illius Pastoris, cui divino mandatur eloquio, oves suas

agnoscere. Facile enim credi non potest, Episcopos suse non minus, quam alíense salutis, adeo

immemores, ut non deterriti divini interminatione judicii, odio, vel favore moveantur ; et in

sacrorum canonum singularem injuriara, dicant malum bonum, lonuní maVumy ponentes teñe-

Iras lucem, et lucem tenebras.

Si vero Episcopo fuerit suspecta fides Judiéis, ad quera appellatum est, nec eidem revelanda

censuerit bujusmodi occulta rationum momenta : illa significet secretis litteris R. S. C. Card,

Praefecto pro tempere Congregationis Concilii. qui nec consilio, nec auctoritate deerit, quo

minus a Judice Appellationis debitus justitise locus tribuatur.

§ 17. Prseterea quia sequitati etiam convenit, causas appellationum, quse magno litigantium

dispendio, et Ecclesiae pernicie immortales quandoque existunt, quanta fieri potest brevitate

terminari : Idcirco ubi a Judice Appellationis lata sit sententia, quse prseelectioni factse ab

Episcopo omnino sit conformis, nuUus pateat novae appellationi aditus, sed auctoritate rei

judicatse controversise finis imponatur. Sin vero Judex Appellationis aliter, quam ordinarius

pronunciaverit; liceat prseelecto ab Episcopo, qui causa cecidit, ad alium judicem appellare,

firmiter interim retenta parochialis Ecclesise possessione. Tándem postquam tertius queque

Judex sententiam dixerit, ne partes ultra modum graventur laboribus, et expensis, prsesertim,

quia agitur de cura animarum, cui damnosum est, certi Pastoris destituí solatio ; is legitimum

regendse Ecclesise jus obtineat, cui duse conformes assistunt sententise, nec uUum novse appel-

lationis remedium succumbenti suffragetur.
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§ 18. His sane regulis, quamvis appellatio sublata non sit, satis tamen praesidii compara-

tum esse arbitramur ecclesiasticíe disciplinan, ac recto gerendarum rerum ordini. Unum super-

est, ut proposita hactenus media debitse executioni mandentur; euraque in scopum locorum

ordinarii vigilantiam suam desiderari non patiantur. Eerendum quippe non esset, ad nostri

Apostolatus auditum novas implorari leges ab iis, qui jam prsestitutas negligunt, et con-

temnunt.

§ 19. Demum cum non raro contingat, ecclesias parochiales, dignitates, canonicatus, alia-

que beneficia, curam animarura habentia, a Sede Apostólica esse conferenda ; vel quia vacave-

rint in mensibus reservatis, vel quia ex alio capite dictse Sedi reservata sint : Nos prsedeces-

sorum nostrorum vestigiis inhserentes prflecipimus, et mandamus, ut uno vel altero eveniente

casu, concursus ab Episcopo sine ullo discrimine indicatur, nulla ad hunc actum petita venia,

vel licentia, quam nostris hisce litteris sibi tributam Episcopi intelligant.

§ 20. Absoluto concursu, si res sit de beneficiis curatis, qum tantum ratione mensium

reservata sint, Episcopus inter approbatos eligat magis idoneum, et Datarias significet, nec

acta concursus transmittat, nisi a Dataria, cum id opportunum duxcrit, requirantur. Sin vero

dicta beneficia, quibus cura imminet animarum, ex alio quovis capite^ quam mensium Aposto-

licorum, S. Sedi reservata sint; eo sane casu, veteri non iramutato more, abstineat Episcopus

a ferendo dignioris judicio, et acta concursus ultro Datarise exhibeat.

§ 21. Licebit tamen Ordinariis, pro suo arbitrio, familiaribus litteris Datarlo scriptis

eidem denunciare personam, quam censent regendíe Ecclesise magis idoneam, eumdemque

commonere, an occulta aliqua, et in actis juste reticita subsit causa, quse cuipiam obstet ad

beneficium curatum obtinendum. líos ipsi postmodum ab hac Sede omnium Principe, et

magistra, luculento edocebimus exemplo quanti faciendum sit episcopale judicium,quantoque

vos honore prosequamur, Ven. Fratres, in partem nostrse sollicitudinis evocatos, quibus interim

Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romse apud Sanctam Mariam

Majorem dieXIVDecemb. MDCCXLII. Pontificatus nostri anno tertio.

RESUMEN CASTELLANO SOBRE APELACIONES EN LOS CONCURSOS.

4. La mente de la Iglesia, del Tridenlino y de la Santa Sede, ha sido siempre escoger al más digno

para la Cura de almas.

De aquí viene el origen de los Concursos, cuyos trámites señaló el Tridentino.

2. Mas porque alguno puede ser injustamente pospuesto en el Concurso, S. Pio V permitió